КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
	____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года                                                                  № 12/4-6-РД

О внесение изменений в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 29.03.2019 N 14-РД "О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе"

Принято Котовской районной Думой 			25 февраля 2021 года

Руководствуясь частью 13 статьи 31 Градостроительного Кодекса Российской Федерации Котовская районная Дума решила:
1. Внести в Решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 29.03.2019 N 14-РД "О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе" следующие изменения:
1.1. абзац 5 статьи 2 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе, утвержденного вышеуказанным  решением изложить в следующей редакции:
«организатор проведения общественных обсуждений или публичных слушаний - уполномоченная Котовской районной Думой комиссия Котовской районной Думы, уполномоченная главой Котовского муниципального района комиссия к компетенции которых относится выносящийся на общественные обсуждения или публичные слушания вопрос, а также рабочая группа, созданная из депутатов Котовской районной Думы, представителей администрации Котовского муниципального района, заинтересованных органов и организаций, ответственных за подготовку и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний».
 1.2. В абзаце 4 части 4 статьи 6 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе, утвержденного вышеуказанным  решением слова «включая согласование Генерального плана» исключить.
 1.3. В главе 4 по тексту  Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе, утвержденного вышеуказанным решением после слов «Генерального плана» дополнить словами «сельского поселения».
        1.4.  абзац первый части 3 статьи 18 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе, утвержденного вышеуказанным  решением изложить в следующей редакции:
«3. Продолжительность проведения общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более  трех  месяцев со дня опубликования указанных проектов.
1.5. В статье 20 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Котовском муниципальном районе, утвержденного вышеуказанным  решением:
-  в части 1 вместо слов «уполномоченное структурное подразделение администрации Котовского муниципального района в области градостроительной деятельности» читать «комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Котовского муниципального района Волгоградской области».
- в части 2 вместо слов «администрация Котовского муниципального района» читать «комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Котовского муниципального района Волгоградской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Котовской районной Думы			И.М.Боровая